perpetuo erigimus erectamque declaramus in eum qui sequitur modum. 

Imprimis nova S. Rosae de Osos dioecesis eosdem quoquoversus habe

bit fines, quibus modo avulsa orientalis et septentrionalis pars ipsius 

dioecesis Antioquiensis antea circumscribebatur, adeo tamen ut nova 

dioecesis in parte occidentali ab Antioquiensi separetur per cursus 

fluminis Cauca et dein per limites municipiorum vulgo Peque, Huango 

et S. Rita, quae ad novam dioecesim spectabunt , a tque intra suos fines 

complectatur sequentes paroecias: S. Rosa de Osos, Cáceres, Zaragoza, 

Zea, Segovia, Remedios, Anori, Valdivia, Santa Rita, Briceño, Uuango, 

Peque, Toldas, Yarumal, Campamento, San Andrés, Amalfi, Angostura, 

'Sabanalarga, Guadalupe, Carolina, Liborina, Carmen, Belmira, Gomez 

Piata, Yalì, San Pablo, Entrerios, Sacaojal, Sucre, Cordoba, Sopetran, 

San Nicolas, San Jerónimo, San Pedro, Bon Matías, Evejico et San Se

bastian. 

Dioecesis S. Rosae, hisce finibus definitae, sedem et cathedram 

episcopalem s ta tu imus in eodem oppido S. Rosae de Osos, i l ludque 

idcirco ad civitatis episcopalis fastigium evehimus, una cum omnibus 

iur ibus ac privilegiis, quibus ceterae episcopales civitates iure communi 

f ruuntur ; ecclesiam vero parochialem ibidem exstantem et S. Rosae Li

manae dicatam sub eodem titulo et invocatione, ac eamdem servaturam 

parochialitatem cum animarum cura ut an tea exercenda, ad Cathedralis 

s ta tum et dignitatem evehimus a tque extollimus, s imulque ipsi eiusque 

pro tempore Episcopis t r ibuimus honores , privilegia ac iura, quibus 

aliae cathedrales Ecclesiae earumque Antistites iure communi vel legi

t ima consuetudine pollent. 

In resident iam praeterea novi Episcopi eiusque in munere suc

cessorum ass ignamus domum iam ibidem para tam. Eamdem insuper 

dioecesim noviter erectam const i tuimus suffraganeam metropoli tanae 

Ecclesiae Medellensi, illiusque Episcopum ac in munere successores 

metropolitico iuri praedicti Medellensis Archiepiscopi subiicimus ; reser

vata Nobis et Apostolicae Sedi libera facultate novam ineundi dismern-
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brationem. huiusce neo-dioecesis, quandocumque id oppor tunum visum 

fuerit. 

Quod autem spectat ad dioecesis S. Rosae de Osos regimen, admi

nistrat ionem et taxat ionem, ad novi Episcopi eiusque successorum 

potestatem, officia ac iura, ad Capituli cathedralis, vel saltem Consul

torum collegii, insti tutionem, ad Seminarii dioecesani regimen et admi

nistrat ionem, ad Vicarii Capitularis, seu Administratoris sede vacante, 

electionem, ad ipsorum clericorum et christifidelium iura atque officia, 

ad documentorum tradit ionem aliaque id genus, Nos religiose servanda 

iubemus, quae sacri canones imprimisque Tridentina Synodus s ta tuunt 

a tque praescribunt , sartis tectis ceteris declarationibus ac dispositio

nibus deinceps a S. Sede editis. 

Insuper ut novae huius dioecesis Antistites et suae dignitatis deco

rem tueri et clericorum sustentat ioni consulere et divini cultui impensis 

aliisque dioecesis necessitat ibus occurrere queant , novae sedis episco

palis dotem et mensam constitui decernimus ex decimis, oblationibus 

aliisque subsidiis, quae fideles ipsos vel liberaliter subminis t ra turos esse 

non dubi tamus . 

Et quoniam adest in Urbe Collegium Pium Latinum Amerieanum, 

in quo clerici fere sub Romanorum Pontificum oculis succrescunt ac 

philosophicis theologicisque disciplinis ins t i tuuntur , iubemus ut, quem

admodum a ceteris Americae meridionalis Episcopis, ita quoque ab 

Antistite memoratae dioecesis S. Rosae ab illiusque successoribus huc 

mit tantur , ubi primum fieri poterit, duo saltem non intermissa vice 

delecti iuvenes, suis sumpt ibus alendi, qui religionis scientiam in ipso 

veritatis centro acquisi tam cum suis deinde civibus utiliter communi

cent. Quo vero stabilius et horum clericorum sustentat ioni ipsiusque 

Collegii dotationi sit provisum vehementer exoptamus ut cura S. Rosae 

Episcopi, q u a m citius f ieri poterit, tot conferantur bona, quot opus sunt 

ut ex eorum redit ibus bini memorat i a lumni , au t modo saltem u n u s 

sustentar i queat, eosque redi tus ubi pr imum percipiantur, Collegio 

Pio Latino Americano de Urbe perpetuo assignandus a tque at tr i

bu imus . 

Dioecesim vero Antioquiensem, ex dismembrat ione et erectione 

dioecesis S. Rosae, uti supra dictum est, coarctatam, coniungi ac uniri 

aeque principaliter iubemus dioecesi Iericoënsi, quae Apostolicis Lit

teris sub datum diei vigesimae nonae mensis ianuari i anni Domini mil

lesimi nongentesimi decimi quinti const i tuta ac definita fuit; i ta sci

licet ut ambae iurisdictioni, regimini a tque administrat ioni subsint un ius 

eiusdemque Episcopi, qui proinde Antioquiensis et Iericoensis perpetuo 
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nominabi tur et canonicam possessionem Antioquiensis seorsum et Ieri-

coënsis Ecclesiae accipiet. 

Ad geminam autem gubernandam dioecesim u n a erit Curia ab Epi

scopo in civitate Iericoënsi cons t i tuenda; sed episcopales domus duae 

erunt , al tera in dioecesi Iericoënsi, ubi ob aeris sa lubr i ta tem residere 

per maiorem anni par tem poterit et debebit , altera vero in Antio-

quiensi, ubi per al iquod t empus arbi t ra tu suo quotannis degere poterit. 

Pas tora lem au tem visitationem inire et concludere, convocare syno

dum et cetera episcopalis ministerii functiones peragere, Episcopo fas 

erit in a l terutra dioecesis sede. 

Insuper hac posita Ecclesiarum unione , s ta tu imus etiam ut duplicis 

episcopalis mensae redi tus et proventus idem Episcopus percipiat isque 

ecclesiastica beneficia un ius dioecesis promiscue sacerdotibus alterius 

conferre possit. Ceterum u n u m exstabit Seminar ium sive maius , sive 

minus in urbe Iericoënsi s ta tuendum et duo erunt Capitula; quoties

cumque au tem episcopalem sedem vacare contigerit, u t r ique Capitulo, 

in civitate Iericoënsi congregato, ius esse unum Vicarium Capitularem, 

seu Administratorem, iuxta sacrorum canonum praescripta, eligere. 

Cum autem in par te orientali dioecesis Iericoënsis, exsistat paroe

cia, ad praefecturam apostolicam de Chocó per t inens, EI Carmen nun

cupata, quae facilius ab Episcopo Antioquiensis et Iericoënsi assisti potest, 

de consensu hodierni Praefecti Apostolici de Chocó, illam dis t rahimus 

ac seiungimus ab eadem praefectura apostolica a tque in perpe tuum 

unimus a tque a t t r ibuimus dioecesi Iericoënsi et Antioquiensi. 

Quae autem hisce Litteris, Apostolica auctori tate , a Nobis decreta 

sunt, nulli hominum, ullo u n q u a m tempore , infringere, aut iis repu

gnare, vel quomodolibet contraire liceat. Si quis, quod Deus avertat , 

hoc a t tentare praesumpseri t , sciat obnoxium se evasurum esse poenis 

a sacris canonibus contra obsistentes exercitio ecclesiasticae iurisdi

ctionis statutis . 

Ad haec autem omnia f idel i ter exequenda deputamus venerabilem 

fratrem Henricum Gasparri , Archiepiscopum ti tularem Sebastensem, 

in te rnun t ium Apostolicum in Columbiana Republica, eique necessarias 

et oppor tunas facultates t r ibuimus, etiam subdelegandi, ad effectum de 

quo agitur, personam in ecclesiastica dignitate const i tutam, simulque 

definitive pronunt iandi super quavis difficultate vel oppositione in exe-

cutionis actu quomodolibet ori tura, facto t amen ei onere ad Sacram 

Congregationem Consistorialem, intra sex menses, exemplar authentica 

forma exara tum ipsius executionis peractae t ransmit tendi ut in eiusdem